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6 X 2019 r. w trakcie inauguracji roku kulturalnego 2019/2020 zostały wręczone

nagrody prezydenta miasta dla wybitnych twórców i animatorów kultury.

Nagrody wręczono w trakcie inauguracji roku kulturalnego 2019/2020 w

Starachowickim Centrum Kultury. Galę poprowadzili Aneta Kordasiewicz, dyrektor

SCK, oraz Paweł Kołodziejski, dyrektor Muzeum Przyrody i Techniki.

Radni Rady Miejskiej w Starachowicach oraz stowarzyszenia i fundacje prowadzące

działalność kulturalną na terenie miasta zgłosili 10 kandydatów do nagród. Komisja

ds. Nagród po przeprowadzonej analizie złożonych wniosków zarekomendowała

Prezydentowi Miasta przyznanie 7 nagród. Nazwiska laureatów wyczytała Zastępca

Prezydenta Miasta ds. Społecznych, Pani Aneta Nasternak-Kmieć.
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Nagrody wręczył Prezydenta Miasta Marek Materek. Za całokształt działalności w

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury nagrodę

otrzymali: Zespół Estradowy „Wiarusy” Powiatowej Organizacji Ligi Obrony Kraju w

Starachowicach, w imieniu których nagrodę odebrali Panowie Dariusz Dygas,

kierownik zespołu i Dariusz Grunt, Pani Małgorzata Wyderska oraz Pani Anna

Bronisława Paluch.

Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie tworzenia, upowszechniania, promowania

kultury w Starachowicach i poza granicami nagrodę otrzymał Pan Tomasz Ceglarski.

Za pracę na rzecz animacji kultury w lokalnych społecznościach nagrody otrzymały

Panie Barbara Podsiadło i Bogusława Adamczyk.

Za podejmowanie tematyki związanej z historią, teraźniejszością i przyszłością

Starachowic w twórczości artystycznej nagrodę otrzymało Towarzystwo Przyjaciół

Starachowic, w imieniu którego nagrodę odebrali: Ryszard Wróbel, wiceprezes

Zarządu, Beata Wiśniewska, członek Zarządu, i Maria Kupiecka, przewodnicząca

Komisji Rewizyjnej.
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Następnie zostały wręczone nagrody Dyrektora Starachowickiego Centrum Kultury,

podziękowania dla mecenasów kultury oraz dla przedstawicieli świata mediów.
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W części artystycznej przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpił Zespół

Pieśni i Tańca Starachowianie oraz kapela Braci Pajek.
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Nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury w roku kulturalnym 2018/2019 zostały

przyznane zgodnie z uchwałą nr II/12/06 Rady Miejskiej z dnia 27 III 2006 r.
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SYLWETKI NAGRODZONYCH:

Zespół Estradowy „Wiarusy” Powiatowej Organizacji Ligi Obrony Kraju w

Starachowicach jest popularnym mundurowym zespołem wokalnym, w repertuarze

którego dominują pieśni patriotyczne i piosenki wojskowe. W skład zespołu

wchodzą: Dariusz Dygas – kierownik zespołu, Dariusz Grunt, Elżbieta Tokarska –

solistka, Krzysztof Sydon, Krzysztof Sarzyński, Kazimierz Hebdziński, Maciej

Bachurski, Andrzej Niemiec, i Zbigniew Jędrzejczyk.

Małgorzata Wyderska – z zamiłowania i pasji tancerka, „zakręcona na ludowo”.

Potrafi nauczyć tańczyć każdego, bez względu na wiek i stopień umuzykalnienia. Od

45 lat tańczy w Zespole Pieśni i Tańca Starachowianie. Od dwóch lat jest

kierownikiem artystycznym Fundacji Kukułeczka zrzeszającej pasjonatów i

miłośników tańca i muzyki ludowej.

Anna Paluch jest instruktorem teatralnym i recytatorskim Młodzieżowego Domu

Kultury, poetką, autorką piosenek, autorką scenariuszy spektakli teatralnych i

popularyzatorką piękna języka polskiego i sztuki słowa.

Tomasz Ceglarski jest przedsiębiorcą z muzycznym wykształceniem i pasją, znanym

doskonale melomanom pomysłodawcą i kierownikiem artystycznym
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Międzynarodowych Dni Muzyki Organowej i Kameralnej, a szerszej publiczności po

prostu jako wspaniały mecenas kultury.

Barbara Podsiadło jest fotografikiem i współtwórczynią wystaw Starachowickiego

Towarzystwa Fotograficznego, propagatorką fotografii artystycznej i pasji

malarskiej.

Bogusława Adamczyk jest kierownikiem wypożyczalni głównej Miejskiej Biblioteki

Publicznej imienia Adolfa Dygasińskiego, społeczniczką, animatorka życia

kulturalnego. Książki i literatura to jej pasja. Zawsze jest chętna służyć pomocą i

radą przy wyszukiwaniu lektury czy informacji. Bierze udział w przygotowaniu i

prowadzeniu imprez kulturalnych w bibliotece.

Towarzystwo Przyjaciół Starachowic jest najstarszą rodzimą organizacją

pozarządową, rocznik 1978. W minionym roku kulturalnym zorganizowali, między

innymi, rekordową kwestę na odnowienie zabytkowych nagrobków, nowoczesny

konkurs wiedzy o Starachowicach oraz odnowili zabytkowy pomnik policjantów

poległych na służbie przy ulicy Zgodnej.

 

Galeria fotografii

Inauguracja Roku Kulturalnego nowy
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